[image: ]
Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22 декабря 2025 года
	№ 808

	О необходимости регулярного информирования администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области о случаях конфликтов интересов возникших в подведомственных учреждениях

В целях реализации мер по профилактике коррупционных правонарушений, в том числе направленных на своевременное реагирование на факты возникновения личной заинтересованности у работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области и ее структурным подразделениям, в случае работы в данном учреждении их родственников (свойственников), а также осуществления ими предпринимательской деятельности или участия в управлении организациями, осуществляющими свою деятельность в одной сфере с организацией, в которую указанный работник трудоустроен:
1. Руководителям муниципальных учреждений информировать администрацию муниципального округа Сокольский Нижегородской области о случаях конфликтов интересов, возникших в их учреждениях, и о принятых мерах по их урегулированию.
2. Установить срок информирования – ежегодно до 15 апреля и до 15 ноября.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на муниципального служащего Гульневу В.Г. управляющего делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

image1.png